ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ШУÖМ

          7 марта 2023 года                      № 448

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 1 февраля 2023 года № 198

«О реализации народных инициатив на территории муниципального

образования городского округа «Усинск»

В соответствии со статьями 50, 53 Устава муниципального образования

городского округа «Усинск» администрация муниципального образования

городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 1 февраля 2023 года № 198

«О реализации народных инициатив на территории муниципального

образования городского округа «Усинск» изменения, изложив пункт 3

приложения № 1 в новой редакции:

«3.  Народные инициативы – это проектные предложения граждан,

проживающих в Муниципальном образовании, направленные на решение

вопросов местного значения в Муниципальном образовании.

Народные инициативы реализуются по следующим приоритетным

направлениям:

 в сфере культуры – благоустройство территорий, ремонт зданий

2

муниципальных учреждений культуры, приобретение оборудования,

концертных костюмов, инвентаря; сохранение, использование и

популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры), находящихся в собственности Муниципального образования,

охрана объектов культурного наследия памятников истории и культуры)

местного (муниципального) значения, расположенных на территории

Муниципального образования;

 в сфере физической культуры и спорта – создание плоскостных

спортивных сооружений, дворовых спортивных площадок, в том числе

приобретение, доставка и монтаж стационарного спортивного оборудования;

текущий и капитальный ремонт спортивных объектов, за исключением

объектов, балансодержателями которых являются образовательные

организации, реализующие основные образовательные программы;

приобретению спортивного инвентаря для муниципальных организаций,

осуществляющих организацию и проведение спортивно-массовых и

физкультурно-массовых мероприятий среди всех категорий населения;

 в сфере образования – благоустройство территорий, ремонт зданий

муниципальных образовательных организаций, приобретение учебного и

учебно-лабораторного оборудования, спортивного инвентаря, развитие

организаций дополнительного образования;

 в сфере благоустройства (за исключением строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, их частей, капитального

ремонта, предусматривающих подготовку проектной документации) создание

и обустройство игрового и спортивного оборудования как объектов

благоустройства дворовых и общественных территорий; благоустройство

территорий, включающее в себя зонирование, озеленение, освещение,

использование малых архитектурных форм, городской мебели, ограждений

(заборов), покрытий, средств размещения информации, водных устройств,

контейнеров и урн; обустройство улично-дорожной сети населенного пункта в

границах красных линий, тротуаров, пешеходных и велосипедных дорожек,

3

организация стоков ливневых вод, обустройство дорожных ограждающих

устройств, некапитальных нестационарных сооружений (остановочных

комплексов), установка носителей информации дорожного движения;

обустройство территорий в целях обеспечения беспрепятственного

передвижения людей с инвалидностью и других маломобильных групп

населения; обустройство мест стоянки и парковки легкового автотранспорта

граждан на общественных территориях, участках улично-дорожной сети;

благоустройство территорий кладбищ; устройство площадок для выгула

домашних животных; обустройство мест санитарного содержания территорий

(общественных туалетных кабин, выгребных ям, контейнерных площадок и

площадок для складирования отдельных групп коммунальных отходов);

 ремонт автодорог местного значения в границах населенного пункта

и обеспечение безопасности дорожного движения на них.».

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» А.А. Актиеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

Глава городского округа –

руководитель администрации                                                 Н.З. Такаев